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PROTOKÓŁ Nr 23/20 

 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 

27 maja 2020 roku o godzinie 8
30

 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecny radny Marek Beta. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki 

Społecznej Marek Dziubiński i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do załatwienia skargi 

przełożonemu służbowemu. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. 

6. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała 

Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                                         

i o wolontariacie w roku 2019. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska. 

8. Analiza wniosku o zakup nieruchomości. 

9. Przyjęcie protokołu nr 22/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
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10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 7 

osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

Poinformowała, że proponowana zmiana w zakresie dochodów dotyczy zwiększenia o 

darowiznę Fundacji „Polki Mogą Wszystko” w wysokości 1 800,00 zł dla Świetlicy 

Środowiskowej. Pani Skarbnik dodała, że proponuje się również w zakresie wydatków 

wprowadzenie zmian związanych z funduszem sołeckim dwóch wsi: Grzymkowice – 

zmniejszenie środków na termomodernizację świetlicy o 4 952,89 zł i przeznaczenie tej 

kwoty na zakup garażu blaszanego i kostki do utwardzenia terenu – 3 952,89 zł i 1 000,00 zł 

na zakup pomocy naukowych dla SP w Błażejewicach; Wola Chojnata – z planowanych 

środków na zakup kruszywa przeniesienie kwoty 22 202,49 zł. Z tego na rozbudowę świetlicy 

19 200,00 zł i 3 002,49 zł na zakup wyposażenia. Ponadto proponuje się zwiększenie 

wydatków świetlicy środowiskowej o 1 800,00 zł. 

Pani Skarbnik dodała, że w załączniku o dotacjach przekazanych z budżetu Gminy proponuje 

się zmianę dotyczącą dotacji  dla ZGKiM. Poprzednio planowano 25 000,00 zł na zakup 

sprężarki na SUW w Teodozjowie – obecnie 13 585,46 zł na zakup sprężarki i 11 414,54 zł 

na częściowe pokrycie kosztów zakupu pompy głębinowej na SUW w Białej Rawskiej. 

Kwota ogólna pozostaje bez zmian. 

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane zmiany nie zwiększają planowanego deficytu 

budżetowego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie  wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 

8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

 przekazania do załatwienia skargi przełożonemu służbowemu. Poinformował, że 21 kwietnia 

2020 r. do Rady Miejskiej za pośrednictwem Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi Delegatura w Skierniewicach oraz Wojewody Łódzkiego wpłynęła 

skarga. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz pozostałych Komisji 

przeanalizowano treść skargi i ustalono, że przedmiotem skargi jest działanie pracowników 

Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. W związku z tym Rada Miejska nie jest organem 

właściwym do rozpoznania skargi. Zasadne jest w tej sytuacji przekazanie skargi do 
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rozpatrzenia według właściwości Burmistrzowi Białej Rawskiej jako przełożonemu 

służbowemu pracowników Urzędu. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przekazania do załatwienia skargi 

przełożonemu służbowemu. 

. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 

Statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. Poinformował, że w 

związku z utworzeniem na terenie Gminy Biała Rawska izby tradycji lokalnej pod nazwą 

„Muzeum Ziemi Bialskiej”, która będzie funkcjonowała w strukturze organizacyjnej Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej, konieczne jest opracowanie Statutu 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Białej Rawskiej uwzględniającego powyższą 

zmianę. Następnie Zastępca Burmistrza omówił zapisy statutu dotyczące w/w izby tradycji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Białej Rawskiej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił sprawozdanie z realizacji Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                              

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019.  

 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że szczegóły oceny zasobów 

pomocy społecznej miasta i gminy Biała Rawska znajdują się w sprawozdaniu z działalności 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej za rok 2019. 

 

 

Pkt. 8 

W punkcie analiza wniosku o zakup nieruchomości Zastępca Burmistrza Zbigniew 

Szcześniak poinformował, że w dniu 15 maja 2020 r. do Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

wpłynął za pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej wniosek o zakup 

działki nr 18 obręb Marchaty. Wniosek złożył właściciel działki przylegającej do w/w. 
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Zastępca dodał, że w przypadku w/w działek należy najpierw uregulować sytuację prawną 

dotyczącą przebiegu drogi, a następnie podjąć decyzję o ewentualnej sprzedaży działki. 

Sprzedaż jest możliwa wyłącznie w trybie przetargowym. Cały czas prowadzone są rozmowy 

z wnioskodawcą, żeby uregulować temat przebiegu drogi. 

 

Przewodniczący podziękował za przedstawioną informację. 

 

 

Pkt. 9 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Dariusz Zalewski. Liczba obecnych członków Komisji – 7 

osób. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 22/20 z dnia 

29 kwietnia 2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Radna Małgorzata Mitko-Lesiak oraz Daria Frączak zawnioskowały o dopisanie do protokołu 

treści: „Radna Małgorzata Mitko-Lesiak zwróciła uwagę na to, że Dyrektorzy Szkół zostali 

błędnie poinformowani o konieczności wprowadzenia oszczędności zaleconych przez Radę 

poprzez ograniczenie liczby godzin ponadwymiarowych nauczycieli. Ograniczenia te zostały 

zaproponowane przez Zastępcę Burmistrza Pana Zbigniewa Szcześniaka do 4 godzin 

ponadwymiarowych, nawet jeżeli dotyczy to łącznie pracy w więcej niż jednej placówce. Nie 

było to jednak poparte przez Radę. 

Radna Daria Frączak zabrała głos w związku z tym, że wielu nauczycieli posiada kwalifikacje 

do nauczania kilku przedmiotów, zdobyli je w związku z wytycznymi dyrektorów i ponieśli 

związane z tym koszty. W obecnej sytuacji nie będą oni ujęci w arkuszu organizacyjnym przy 

przydzielaniu godzin ponadwymiarowych do 4.” 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli zaproponowaną 

zmianę w protokole. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 

po zmianie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 22/20 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

 

Pkt. 10 

 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radna Daria Frączak zapytała, czy odbiór budynku przedszkola w Babsku przebiegł bez 

zakłóceń oraz kto po zakończeniu projektów będzie finansować utrzymanie przedszkoli. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że inwestycja została 

zakończona i odebrana. Wykonawca musiał wykonać pewne poprawki i odbiór został 

przeprowadzony pozytywnie. Dodał, że utrzymanie przedszkoli leży po stronie Gminy, 

subwencja dotyczy wyłącznie oddziałów zerowych. 

 

Radny Łukasz Paczkowski zapytał, czy temat likwidowania szkół jest jeszcze rozpatrywany. 
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Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że nie są planowane żadne działania 

w tym kierunku. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał, czy do przedszkoli są przyjmowane dzieci, które nie są 

mieszkańcami gminy. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że do przedszkoli są przyjmowane 

również dzieci spoza terenu gminy, przy czym koszty za opiekę nad tymi dziećmi pokrywają 

gminy, w których zamieszkują. 

 

Radny Andrzej Włodarski zapytał, czy odbędą się egzaminy ósmoklasistów. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że egzaminy się odbędą, ale nie 

przewiduje się udziału obserwatorów. 

 

Radna Daria Frączak zapytała, czy będzie realizowane zadanie dotyczące łącznika w Szkole 

Podstawowej w Białej Rawskiej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że zadanie  nie będzie realizowane 

w tym roku. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał, czy można w jakiś sposób zainterweniować, ponieważ 

mieszkańcy zgłaszają, że na parkingu naprzeciwko szkoły podstawowej młodzież zachowuje 

się w bardzo głośny sposób, jeżdżąc samochodami w niebezpieczny sposób, oraz zniszczeniu 

uległ ogródek przy szkole. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że organem właściwym 

do interwencji w takich przypadkach jest Policja, i to do niej należy zgłaszać takie sytuacje. 

Można dodatkowo sprawdzić monitoring szkolny – czy zawiera wskazówki co do osób, które 

zakłócają spokój. 

 

 

Pkt. 11 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 9
15

. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Marek Dziubiński 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


